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I. Įvadas.  

 

     2023 m. m. progimnazijos veiklos planas parengtas vadovaujantis mokyklos 2022-2026 m. strateginiu planu, mokyklos veiklos įsivertinimo, atlikto 2022 

m. m. išvadomis ir rekomendacijomis bei 2022 m. veiklos plano įgyvendinimo analize. 

     Šiame plane įvardinti svarbiausi progimnazijos praėjusių mokslo metų pasiekimai, problemos, tobulintinos sritys ir veiklos, apibrėžti veiklos tikslai ir 

uždaviniai 2023  metams, numatytos priemonės jiems įgyvendinti. 

     Progimnazijoje vykdomos ugdymo programos: priešmokyklinio, pradinio, pagrindinio (I dalies). 

 

Progimnazijos vizija - Bendruomeniška, draugiška, inovatyvi, siekianti kiekvieno aukštų rezultatų progimnazija 

Progimnazijos misija - Profesionaliai ugdyti savarankišką, atsakingą, nebijančių iššūkių asmenybę kūrybiškoje aplinkoje 

Progimnazijos vertybės -Tolerancija, atsakomybė, bendradarbiavimas, sveikata, meilė. 

Credo - Laiptelis aukščiau pasiekiamas kiekvienam. 

 

II. Mokinių, klasių komplektų skaičius, pedagoginiai darbuotojai 2022- 2023 m. m. 

 2022-2023 m. m. mokykloje ugdosi 605 mokiniai (kartu su priešmokyklinėmis grupėmis). Sukomplektuotos 2 priešmokyklinio ugdymo grupės (43 

vaikai), 12 komplektų 1-4 klasių (283 mokiniai), 12 komplektų 5-8 kl. (279 mokiniai). Kasmet stebimas mokinių skaičiaus didėjimas:   

                                    

Mokslo metai 2017-2018 2018-2019 2019-2020 2020-2021 2021-2022 2022-2023 

Mokinių sk. 481 515 555 562 575 605 

                                                                                          1 pav. Mokinių skaičiaus kitimas 

 

 1-8 klasėse integruotai bendrosiose klasėse ugdomi 34 specialiųjų ugdymosi poreikių mokiniai. 

 Progimnazijoje veikia visos dienos mokyklos grupės, kurias lanko 85 % 1-4 klasių mokinių. 
 Mokykloje dirba: 1 direktorius, 2 pavaduotojai ugdymui, 1 pavaduotojas ūkio reikalams, 52 pedagoginiai darbuotojai (iš jų: 1 ekspertas, 12 

metodininkų, 13 vyr. mokytojų, 2 specialieji pedagogai, 1 logopedas, 1 psichologas, 2 socialiniai pedagogai, 6 mokytojo padėjėjai, 2 

bibliotekininkai). Mokytojų amžiaus vidurkis -46 metai. 

 

III.  2022 metų veiklos plano įgyvendinimas. Planas buvo parengtas ir įgyvendintas ne tik vykstant kontaktiniam ugdymui, bet ir nuotoliniam. 

        Tikslas. Siekti kiekvieno mokinio asmeninės pažangos, orientuojantis į dialogišką ir tyrinėjantį ugdymą(si). 

 

  1 uždavinys. Tobulinti pamokos vadybą, dėmesį skiriant mokymui(si) mokyti(s). 

 Pasirinktas uždavinys kėlė naujus iššūkius, nes ugdymo procesas vyko ir kontaktiniu būdu, ir nuotoliu. Reikėjo išlaikyti įgytas IT ir 

kitas kompetencijas. 

 2022 metais asmeninę pažangą bent vieno mokomojo dalyko (liko aukštesniajame lygmenyje/turi 10 balų) padarė 93 %  1-8 kl. 

mokinių.  
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 Mokinių pažangumas 2021 - 2022 m. m. 1-8 klasėse - 100 %.  Lyginant su praėjusiais mokslo metais, ugdymo kokybė 5-8  klasėse 

pakilo 4,9 %. Vertinant 2022 m.  metinius rezultatus 5-8 klasėse aukštesnįjį įvertinimą  turėjo 6 % mokinių, pagrindinį lygmenį –  

     63 % mokinių, patenkinamą -31 %.  1-4 klasėse aukštesnysis lygmuo pakilo 1,2 %, pagrindinis lygmuo – 4,4 %, patenkinamas lygmuo    

    sumažėjo 6 %. 

 Pamokų lankomumo suvestinės nėra nelyginamos tarpusavyje, nes dalis pamokų vyko nuotoliu ar hibridiniu būdu.  . 

 NMPP bendri klasių rezultatai (nelyginami su šalies, miesto vidurkiu): 

    

 
Dalykas 

Mokinių 

laikiusių  testą 

skaičius 

Mokyklos 
rezultato  

vidurkis % 

Skirtumas 

lyginant su 
šalimi % 

Skirtumas 

lyginant su 

miestu % 

  
Dalykas 

Mokinių 

laikiusių  

testą skaičius 

Mokyklos 
rezultato  

vidurkis % 

Skirtumas 

lyginant su 
šalimi % 

Skirtumas 

lyginant su 

miestu % 

Matematika 65 69,2 ↑ 5,6 ↑  2  Matematika 55 55,4 ↑ 8,4 ↑ 4,7 

Skaitymas 66 62,4 ↑ 6,9 ↑  2  Skaitymas 55 74,3 ↑ 7,7 ↑ 2,5 

Pasaulio paž. 66 63,8 ↑ 1,8  ↑ 1,3     3 pav. 6-ų kl. mokinių NMPP rezultatų palyginimas  

                            2 pav. 4-ų kl. mokinių NMPP rezultatų palyginimas 

 
Dalykas Mokinių 

laikiusių  testą 

skaičius 

Mokyklos 
rezultato  

vidurkis % 

Skirtumas 

lyginant su 
šalimi % 

Skirtumas 

lyginant su miestu 

% 
Matematika 41 49,8 ↑ 8,7 ↑ 3,5 
Skaitymas 41 69,9 ↑ 3,7 ↑ 3,9 

Gamtos mokslai 38 51,9 ↑ 1,1 ↓ 1,8 
Socialiniai 

mokslai 
40 63,7         ↑ 13,9 ↑ 9,8 

                                                            4 pav. 8-ų kl. mokinių NMPP rezultatų palyginimas 

 

 Siekiant gerinti mokymosi rezultatus mokiniams buvo organizuotos konsultacijos, panaudota 85,2 % valandų, skirtų mokinių ugdymo 

poreikiams tenkinti, mokymosi pagalbai teikti (lietuvių kalbos, matematikos, gamtos, socialinių mokslų, informacinių technologijų, anglų 

k.). Visi 5-8 kl. mokiniai dalyvavo bent 1 konsultacijoje, 100 % 5-8 klasių mokinių dalyvavo lietuvių kalbos bei matematikos 

konsultacijose, 1-4 klasėse 100 % mokinių lankė konsultacinius užsiėmimus.   

 Nuo 2022 m. kovo iki gruodžio mėnesio progimnazijoje mokėsi 7-9 ukrainiečiai mokiniai: PM gr.,1, 4,5,6, 8 klasėse. Ukrainiečių vaikų 

mokymas buvo iššūkis ne tik patiems vaikams, bet ir mokytojams. Reikėjo pasidomėti Ukrainos ugdymo programomis, el. vadovėliais ir 

mokėti rusų kalbą, tai beje, tapo dideliu iššūkiu jauniems mokytojams nemokantiems šios kalbos. Kiekvienam ukrainiečiui mokiniui 

sudarytas individualus mokymo planas, esant reikalui skirta psichologo, socialinė pagalba. Adaptaciniu periodu (visus 2022 metus) 

ukrainiečiams skirtos papildomos lietuvių kalbos pamokos, taip pat kartu su kitais mokiniais lankė papildomas matematikos, anglų k., 

istorijos konsultacijas. 
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 Progimnazijoje vykdome mokinių pažangos stebėseną. 100 % 1-8 klasių mokinių vykdo individualios pažangos stebėseną, pildydami 

elektroninius Teams aplinkoje (5-8 kl.) individualios pažangos dienoraščius ir savo pažangą su klasės vadovu aptaria kartą per mėnesį 

klasės valandėlių metu.  

 Visi mokytojai vykdo individualios pažangos stebėseną, teikia ataskaitas. 1-4 klasių mokytojai metinėse ataskaitose pateikė kiekvieno 

mokinio pažangos pokytį, 5-8 klasių mokytojai - kiekvienos klasės dėstomo dalyko mokinių pažangos pokytį. 

 Aptariant mokinio individualią pažangą, sprendžiant mokinio mokymosi sėkmes ir nesėkmes vyko individualūs tėvų ir vaikų pokalbiai 

su mokytojais. Per 2021-2022 m. m. individualiuose pokalbiuose dalyvavo 81 % tėvų. 

 2022 m. gruodžio mėn. vyko specialiųjų poreikių mokinių tėvų apklausa. Į klausimus dėl teikiamos švietimo pagalbos atsakė 56 % 

mokinių tėvų.  61 % apklaustųjų tenkina švietimo pagalbos specialistų teikiama pagalba. Mokinių tėvai įvardijo, kad po mokinių 

vertinimo PPT tarnyboje, mokykloje vaikai sulaukia specialistų pagalbos. Pradėjus teikti pagalbą, mokiniai labiau pasitiki savimi, 

pagerėjo mokymosi rezultatai. Šia apklausa buvo norima išsiaiškinti švietimo pagalbos veiksmingumą, tėvų lūkesčius.  

 Visi specialiųjų poreikių mokiniai padarė asmeninę pažangą. Jiems (pagal VPPT išvadas) buvo teikiama įvairiapusė švietimo pagalba: 

specialioji, logopedinė, psichologinė, socialinė. Mokiniams talkino 6 mokytojo padėjėjai. Logopedo pagalbą gavo: 55 mokiniai 

logopedinėse pratybose, 10 mokinių individualiose konsultacijose, taip pat suteiktos 79 konsultacijos tėvams. Psichologinė pagalba 

suteikta individualiose konsultacijose mokiniams (258 konsultacijos per metus), 83 konsultacijos mokytojams, 108 konsultacijos tėvams 

bei 11 grupinių konsultacijų. Socialinio pedagogo pagalba - 96 konsultacijos mokiniams, 44 konsultacijos tėvams, 54 – mokytojoms ir 

24 - socialiniams partneriams. 

 Nuo 2022 m. rugsėjo mėn. progimnazijoje mokosi 1 mokinys pagal „Ugdymosi šeimoje“ programą (1-oje klasėje). Mokytoja teikia 

individualias konsultacijas, mokymosi pažanga ir pasiekimai bus įvertinti pasibaigus mokslo metams. 

 Gabių mokinių ugdymas kol kas apsiribojama jų dalyvavimu konkursuose, olimpiadose, konferencijose, neformaliajame ugdyme. 

  Neformaliajam ugdymui panaudota 70 % pagal ugdymo planą skirtų valandų. Veikė 19 būrelių, kuriuos lankė 32,5 % progimnazijos 

mokinių. Būrelių pasiūla pagal sritis: 5 meniniai, 4 sportiniai, 2 techniniai, 5 dalykiniai, 3 etniniai. 57 % mokinių lanko būrelius ne 

mokykloje, 31,3 % mokinių nelanko jokių būrelių. Gegužės mėnesį organizuota Būrelių mugė, tai buvo ne tik metinių veiklų 

atsiskaitymas, bet ir būrelių sričių paklausos išsiaiškinimas. 

 1 uždavinio veiklų įgyvendinta 60 %. 

 
      2 uždavinys. Ugdyti pilietišką asmenybę skatinant bendruomeniškumą, puoselėjant pasidalytos lyderystė kultūrą ir progimnazijos tradicijas. 

 

 Atlikus mokinių ir tėvų apklausas, atnaujintas mokyklinės uniformos dizainas, aktyviau naudota mokyklinė atributika renginiuose, 

spaudiniuose.  

 Mokykloje vyko tęstiniai projektai, skatinantys mokinių ir mokytojų bendradarbiavimą: „Kelionė į penktą klasę“, pažangiausios klasės 

projektas „Visi už vieną, vienas už visus“. Dvi pažangiausios klasės laimėjo nemokamą kelionę po Lietuvą, Biržų kraštą. Tradiciškai 

organizuotos valstybinės šventės (Tautiškumo diena – Vasario 16-ąją, Pilietiškumo diena – Kovo 11-ąją), į kurias įsitraukė 100 proc. 
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mokinių. Po dviejų metų pertraukos atnaujinome šeštadieninę visos bendruomenės šventę „Labas rytas, Spinduly!“, mokytojai tėvams ir 

mokiniams organizavo 13 įvairiausių veiklų/pamokų dalyvavo 74 %  mokytojų ir apie 150 tėvų ir vaikų. 

 Mokytojų bendradarbiavimo formos mokykloje jau yra nusistovėjusios ir pasiteisinusios. 100 %  mokytojų vedė integruotas pamokas per 

edukacines dienas: Atradimų dieną, Vilniaus pažinimo dieną, Pilietiškumo, Žemės meno, sveikatingumo/turizmo dienas.  Praeitais 

mokslo metais 91 % mokytojų vedė netradicines pamokas: atviras pamokas vedė 21 % mokytojų, integruotas pamokas mokykloje –                 

79 %, pamokas kitoje aplinkoje -37 %. Tiriamąsias veiklas organizavo 16 %  mokytojų. 

 Pagal kultūros pasą integruotose veiklose kitose aplinkose dalyvavo 1247 mokiniai (kai kurių klasių mokinai dalyvavo keliose kultūros 

paso veiklose). Populiariausios sritys dailė, etninė kultūra, kinas. 

 Mokiniai savo projektinę, tiriamąją veiklą pristatė 2022 m. gegužės 17-19 d. mokinių konferencijoje „Mano sėkmė“. Pristatyti                      

55 pranešimai, mokinius ruošė 27 mokytojai. Mokiniai rinkosi įvairių mokslo sričių temas: nuo pogrindžio muzikos iki nano technologijų, 

nuo rašymo taisyklių iki fotografijos meno, šiais metais daug dėmesio mokiniai savo pranešimuose skyrė ekologijai, mokslo 

populiarinimui, kelionėms, hobiui. Vyresnieji mokiniai pranešimus skaitė ne tik lietuvių, bet ir užsienio kalbomis. 

 Spalio mėnesį pirmą kartą surengta karjeros savaitė, kurios metu vyko daug karjerai skirtų renginių, diskusijų, išvykų į tėvų darbovietes 

ir pan. Toliau tęsiama tradicija „Mokinys-mokiniui“, kai vyresnių klasių mokiniai vedė integruotas pamokas, pilietines dienas 

pradinukams. Taip pat savo veiklą suaktyvino ir mokinių taryba, pateiktos kelios iniciatyvos (dėl uniformų, užimtumo pertraukų metu, 

renginių). 

 Didelį  dėmesį skyrėme mokinių, mokytojų emocinei savijautai ir klasės mikroklimato gerinimui, pilnai grįžus į kontaktinį ugdymą.               

2022 m. spalio mėn. vyko 5-ų klasių mokinių adaptacijos apklausa. Tyrime dalyvavo 90 % penktų klasių mokinių. Didžioji dalis penktokų 

sėkmingai integravosi į ugdymosi procesą. Beveik pusė mokinių nurodė – 45 %, jog savo klasėje jaučiasi labai gerai ir daugiau nei pusė 

penktokų – 54 % nurodė gerą savijautą klasėje. 91 % mokinių turi draugų savo klasėje ir tik 8 % ne, o 1 % neatsakė. Mokiniams patinka 

nauji iššūkiai, daug skirtingų mokytojų su kuriais smagu bendrauti bei atsiradę nauji mokomieji dalykai. Adaptacijos rezultatai aptarti  

mokytojų susirinkimo metu 2022-10-19, su atskirų penktų klasių vadovais bei VGK posėdyje. 

 2022 lapkričio mėn. vyko pirmokų adaptacijos tyrimas. Tyrime dalyvavo 84 % pirmų klasių mokinių. Rezultatai parodė, jog didžioji dalis 

pirmokų sėkmingai integruojasi į mokyklos bendruomenę (97 %), o adaptacija dar tęsiasi 3 % mokinių. Adaptacijos rezultatai aptarti su 

klasių mokytojomis ir pagalbos mokiniui specialistais. Numatytos pagalbos priemonės mokiniams, kurių adaptacija dar tęsiasi. 

 Progimnazijoje Olweus patyčių ir smurto mažinimo programa vykdoma nuo 2017 m. Tuo metu mokykloje patyčias patyrė 36 %  mokinių, 

o 2022 m. vykusios apklausos metu 15 % apklaustųjų mokinių įvardijo, kad patiria patyčias. Nuo programos pradžios patyčių mokinių 

tarpe sumažėjo 21 %. Pandemijos laikotarpis pakenkė mokinių tarpusavio santykiams. Sugrįžę į mokyklą mokiniai kai kurių programos 

žingsnių turėjo mokytis iš naujo. Mokiniai tik šiais mokslo metais sugrįžo prie kabinetinės sistemos t. y. vaikščiojimo po klases, todėl 

susidūrė su naujais bendravimo su kitų klasių mokiniais pertraukų metu iššūkiais. Ypač didelį dėmesį skiriame reagavimui į patyčių 

situacijas, mokinių tarpusavio santykių gerinimui. 

 Mokytojų bendradarbiavimo projekte „Kolega-kolegai“ dalyvavo 90 % mokytojų. 53 % mokytojų stebėjo kolegų pamokas. Antrus metus 

iš eilės buvo vykdomas progimnazijos mikroklimato vertinimas, rezultatai lyginami su 2021 m. atliktu tyrimu.  Parengtos išvados, 



6 

 

rekomendacijos bei psichosocialinių rizikos veiksnių ir mobingo mažinimo prevencijos priemonių planas. Taip pat mikroklimato 

gerinimui organizuotos mokytojams išvykos, seminarai. 

 Tęsėsi mokytojų tradicijos pristatant savo gerąją patirtį kolegoms mokykloje, mieste, respublikoje. 2022 m. sausio mėn. mokytojų 

sueigoje „Gerosios patirties sklaida“  patirtimi dalinosi 12 mokytojų, mokytojų taryboje per metus pranešimus skaitė 18 mokytojų. 

Respublikinėse konferencijose, seminaruose savo patirtimi dalinosi 4 mokytojai. 

 Metų pabaigoje jau tryliktą kartą mokytojai rinko progimnazijos „Metų mokytoją“. 

 2022 m. 90 %  mokytojų kėlė savo kvalifikaciją, gilino kompetencijas vidutiniškai po 2-3 dienas. Pagrindinės temos: įtraukusis ugdymas, 

klasės vadovo veikla, mikroklimatas, tarpdalykinis ugdymas, ugdymo turinio atnaujinimas. 

 2 uždavinio įgyvendinta 72 % veiklų. 

 
       3. uždavinys. Kurti ir tobulinti ugdymosi aplinkas, plėtojant mokinių bendrąsias ir dalykines kompetencijas. 

 

 Mokytojai ir mokiniai gerai įvaldė nuotoliniam mokymui skirtus modernius technologinius įrankius, skaitmenines mokymo priemones, 

virtualias mokymo(si) aplinkas, naudojama vieninga MS Teams platforma. Pradėjus kontaktinį mokymą buvo svarbu išsaugoti įgytus 

įgūdžius, toliau derinti kontaktinį mokymą su elektronine erdve: el. pratybos, namų darbų užduotys, informacinės medžiagos talpinimas 

MS Teams platformoje. 

 Visi 2-8 klasių mokiniai ugdymo procese taiko informacines technologijas (Eduten, Eduka, Ema, Vedliai, užduočių atlikimas MS Teams 

aplinkoje, apklausos, internetinės paieškos). 4-ų klasių mokiniai iš poreikiams tenkinti skirtų valandų mokėsi informacinio raštingumo, 

programavimo pradžiamokslio. 1-8 klasių mokiniai matematikos pamokose naudoja Eduten skaitmeninę aplinką. Nuo rugsėjo 1 d. ja 

naudojasi 89 % mokinių ir 16 mokytojų (pradinių kl., matematikos mokytojai). Nuolatinis skaitmeninių aplinkų ir pratybų naudojimas 

ugdymo procese 3-4 klasėse turėjo teigiamos įtakos geresniems pasiekimams lietuvių bei matematikos dalykuose. Tačiau atlikus metinę 

5-8 mokinių konkrečių dalykų (matematika, lietuvių k.) pažangos analizę,  akivaizdžios didesnės elektroninių pratybų naudojimo 

pamokose vertės nepastebėta. Darytina išvada, kad el. pratybas reikia naudoti, kaip papildomą priemonę, diferencijuotai. 

 Atnaujintoje bibliotekoje ir skaitykloje per 2022 metus buvo 9269 lankytojai (apsilankymai), iš mokiniai lankėsi 6900 kartų, mokytojai 

– 2369 kartus. Taip pat kompiuterizuotoje skaitykloje vyksta, pamokos, vykdomi projektiniai, namų darbai. 

 2022 metais pasipildė ir atsinaujino progimnazijos  IT bazė: nupirktos trys išmaniosios lentos, 14 kompiuterių, kopijavimo aparatas 

(spalvotas), nupirkta nešiojamų kompiuterių klasė, pradėta naudoti  3D klasė, mokiniai pertraukų metu naudojasi interaktyviomis 

grindimis, hibridiniam mokymui (sausio –kovo mėn.) naudoti mobilūs vaizdo įrašymo ir transliavimo įrenginiai („robotukai“), įkurtas 

mokyklos TV tinklas, sujungiant 6 bendrose erdvėse esančius TV ekranus, per kuriuos transliuojama mokinių, mokytojų kūrybinė, 

projektinė veikla, kita svarbi informacija. 

 Atnaujintos edukacinės aplinkos mokyklos teritorijoje. Renovuotas stadionas, bėgimo takeliai, kvadrato/tinklinio aikštelė, atnaujinta 

krepšinio aikštelės danga, prie sporto aikštynų pastatytos kamuolių gaudyklės, įrengtos papildomos vaizdo kameros aikštynų stebėjimui, 

pastatyta trečia stacionari lauko klasė (uždara su stikliniais langais), formuojami edukaciniai želdynai, sveikatingumo takas. Šiomis 

erdvėmis naudojasi PM grupių, 1-8 klasių mokiniai pamokų, įvairių veiklų metu bei VDM grupių vaikai po pamokų. 
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 3 uždavinys įpareigojo progimnaziją daugiau dėmesio skirti edukacinių erdvių (mokykloje bei lauke) kūrimui, metodinių mokymo 

priemonių atnaujinimui, virtualios erdvės ir skaitmeninių mokymo priemonių diegimui. Šis uždavinys įgyvendintas 70 %. 

Dalis visų uždavinių veiklų perkelta į šių metų veiklos planą. 
         

 IV.  Mokinių pasiekimai ir dalyvavimas tarptautiniuose, respublikiniuose, miesto konkursuose, olimpiadose, sporto ir meno renginiuose.  
               

Renginio pavadinimas Dalyviai Užimta vieta Mokinius ruošęs  mokytojas 

Vilniaus miesto mokinių olimpinio festivalio 3-4 

klasių kvadrato (pogrupio) varžybos 

3-4 kl. 

komanda 

II vieta R. Buzienė 

Vilniaus miesto mokinių olimpinio festivalio 5-6 

klasių kvadrato (pogrupio) varžybos 

5-6 kl. 

komanda 

III vieta R. Buzienė 

Vilniaus m. 1-4 klasių šaškių asmeninės pirmenybės 44 mokiniai 

iš 1-4 kl.  

4 aukso medaliai G. Leibovičius 

2 sidabro medaliai 

2 bronzos medaliai 

Tarptautinis matematikos konkursas ,,Kengūra 2022“ 57 mokiniai 

iš 1-5 kl.  

Lietuvos TOP 50-tuke: vienas mokinys 

I vieta; 1 mokinė – 51 vieta 

I. Jančioraitė Tichomirova 

Respublikinis konkursas „Kalbų Kengūra 2022“ 2-8 kl. 

mokiniai 

I vieta (auksiniai diplomai) – 5 mok. R. Ziminskienė 

II vieta (sidabriniai diplomai) – 4 mok. R. Ziminskienė 

III vieta (oranžiniai diplomai) – 5 mok. N. Petraitienė 

Lietuvos 5-8 kl. mokinių meninio skaitymo konkursas 6 kl. mokinė II vieta mieste E. Blaškienė 

Tarptautinė kompiuterinių atvirukų paroda - konkursas 

"Sveikinu, Lietuva" 

1 mokinė iš 4 

kl. 

III vieta I. Jančioraitė Tichomirova 

2022 m. Lietuvos 5-8 kl. mokinių biologijos 

olimpiada, Vilniaus miesto etapas 

6 kl. mokinys II vieta M. Papinigienė 

Respublikiniame matematikos konkurse „Pangea 

2022“ 

3 mokiniai iš 

4 kl. 

II vieta – 3 mok. I. Jančioraitė Tichomirova 

Tarptautinis edukacinis konkursas ,,Olympis 2022 – 

Pavasario sesija“ (lietuvių k., matematika, pasaulio p., 

anglų k.) 

1-8 kl. 

mokiniai 

16 medalių, 187 diplomai, 69 padėkos. I. Jančioraitė Tichomirova, 

 D. Petraitienė, J. Vasilevskienė,  

A Čioglienė, I. Baužienė, I. Stonienė,  

L. Daniškevičienė. 

Respublikinis IT konkursas „Bebras“ 2-6 kl. 

mokiniai 

57 vieta savivaldybėje – 1 mokinys, 

73 vieta savivaldybėje – 1 mokinys 

L. Daniškevičienė, J. Bačkienė 

Vilniaus miesto mokinių konferencija ,,Mano gera 

savijauta mokykloje: realybė ar siekiamybė?" 

8 mokiniai iš 

7-8 kl. 

Padėka L. Povilionienė 

Vilniaus miesto 1-4 kl. mokinių meninio skaitymo 

konkursas ,,Ant žodžio sparnų“ 

2 mok.  Padėka D. Petraitienė,  

K. Povilavičienė 
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Renginio pavadinimas Dalyviai Užimta vieta Mokinius ruošęs  mokytojas 

Nacionalinė aplinkosaugos olimpiada 12 mokinių iš 

7-8 kl. 

Padėka L. Mažukėlė 

Respublikinis 7-8 klasių anglų kalbos oratorių 

konkursas 

2 mokiniai iš 

7 kl. 

Padėka R. Ziminskienė 

Vilniaus miesto 3-4 klasių gamtamokslinė praktinių – 

tiriamųjų darbų konferencija 

2 mokiniai iš 

4 kl. 

Padėka I. Jančioraitė Tichomirova,  

R. Šileiko 

Respublikinis 5-8 kl. mokinių anglų k. ir dailės 

konkursas ,,Viljamo Šekspyro kūrybos išraiška 

dailėje“ 

4 mokiniai iš 

5, 7 kl. 

Padėka R. Ziminskienė,  

R. Vaitkevičiūtė 

Respublikinės, Vilniaus miesto parodos PM 1 ir PM 2 

gr. vaikai 

Padėkos V. Strazdienė, I. Pinkevičienė, 

K. Povilavičienė, K. Malkauskienė 

                 

  V. Tolimesnis „Spindulio“ progimnazijos mokinių ugdymasis. Mokiniai, įgiję pagrindinį (I pakopos) išsilavinimą po 8 klasės toliau sėkmingai mokosi 

šiose mokymo įstaigose: 27 mokiniai Karoliniškių g-joje, 4 mokiniai –Pilaitės, 3 - „Minties“, po 1 mokinį - S. Daukanto, „Žemynos“, Senvagės, Avižienių, 

Grigiškių „Šviesos“ gimnazijose. 

                                                 

    VI. Mokyklos veiklos sričių analizė (SSGG): 

 

             SSGG ANALIZĖS SUVESTINĖ IR STRATEGINĖS IŠVADOS 

 

STIPRYBĖS  SILPNYBĖS  

 Padidėjęs mokinių skaičius.  

 Dirba aukštos kvalifikacijos mokytojai.  

 Pagerėjusi mokinių mokymo(si) kokybė.  

 Kvalifikuota pagalbos mokiniui specialistų komanda.  

 Sukurtos progimnazijos estetiškos ir jaukios edukacinės erdvės.  

 Išvystyta mokinių projektinė veikla.  

 Išvystyta tarpdalykinė ugdomoji veikla. 

 Gerai įvaldytas nuotolinio mokymo(si) būdas.  

 Informacijos sklaida apie progimnazijos veiklą mokyklos 

internetinėje svetainėje, teigiamo mokyklos įvaizdžio kūrimas  

 Gerėjanti progimnazijos IKT ir materialinė bazė.  

 Mokytojų bendradarbiavimas dalijantis gerąja patirtimi.  

 Progimnazijos tradicijų puoselėjimas.  

 Mokyklos e. dokumentų valdymas mokyklos intranete.  

 Trūksta patirties identifikuojant gabius vaikus ir pritaikant jiems 

ugdymo turinį.  

 Ugdymo turinio diferencijavimas ir individualizavimas 

pamokose.  

 Nedidelis prizinių vietų skaičius miesto, šalies, renginiuose.  

 Trūksta poilsio zonų mokiniams, mokytojams.  

 Dalies mokinių socialinių įgūdžių stoka.  

 Mokytojų darbas keliose mokyklose.  

 Mokinių savivaldos veikla. 
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GALIMYBĖS  GRĖSMĖS  

 Didinti mokinių mokymosi motyvaciją per patyriminį 

mokymą(si) visuose dalykuose. 

 Stiprinti mokytojų pasitenkinimo darbu motyvaciją per 

mikroklimato gerinimą.  

 Įvairinti popamokinę (neformaliąją) veiklą, naudojant 

ugdymo(si) aplinkų įvairovę.  

 Įtraukti daugiau mokinių tėvų į progimnazijos veiklas, aktyvinant 

bendradarbiavimą su jais.  

 Plėsti bendradarbiavimą su kitais socialiniais partneriais, ieškant 

rėmėjų.  

 Gerinti materialinę bazę, panaudojant MK, rėmėjų, 1,2%  GPM 

lėšas. 

 Plėsti edukacines erdves progimnazijos teritorijoje. 

 Dažni pokyčiai švietimo politikoje sunkina mokyklos veiklą.  

 Mokytojų trūkumas.  

 Patalpų  trūkumas riboja naujų klasių komplektų sudarymą.  

 Smurto ir patyčių propagavimas per masines virtualias 

informavimo/komunikavimo priemones. 

 

 

          VII. 2023 metų Vilniaus „Spindulio“ progimnazijos veiklos tikslas ir uždaviniai. Progimnazijos tikslas ir uždaviniai numatyti vadovaujantis 

progimnazijos strateginiu planu, metodinės tarybos planu bei mokyklos veiklos įsivertinimo rekomendacijomis. 

 

   Tikslas:  Orientuojantis į tyrinėjantį ir kompetencijomis grįstą ugdymą(si), siekti kiekvieno mokinio asmeninės pažangos. 

  

    Uždaviniai: 

1. Tobulinti pamokos vadybą įgyvendinant kompetencijomis grįstą ugdymo turinį.  

2. Ugdyti pilietišką asmenybę skatinant bendruomeniškumą ir puoselėjant progimnazijos tradicijas.  

3. Kurti ir tobulinti progimnazijos ugdymosi aplinkas siekiant gerinti ugdymo(si) kokybę. 

Įgyvendinimo 

priemonės 

Laikas, 

terminai 

Atsakingi 

vykdytojai 

Laukiamas rezultatas, sėkmės kriterijai 

1 2 3 4 

1. Uždavinys:  Tobulinti pamokos vadybą įgyvendinant kompetencijomis grįstą ugdymo turinį. 

1.1. Ugdymo 

proceso 

organizavimas 

siekiant asmeninės 

mokinių pažangos. 

 

2023 m. 

 

 

Pavaduotojai 

ugdymui, 

mokytojai 

1.1.1. 1-8 kl. mokinių ugdymosi pažangumas sieks 100 %. 

1.1.2. Ugdymo kokybė 5-8 kl. padidės 1-2 % (lyginant su praeitais metais). 

1.1.3. Ne mažiau kaip 90 % 1-8 klasių mokinių asmeninė mokymosi pažanga pakils/liks 

aukštesniajam lygmenyje bent viename dalyke. 

Pagal 

mėnesio 

planą 

Mokytojai 

1.1.4. Esant poreikiui koreguojami mokytojų ilgalaikiai planai.  

1.1.5. Kartą per mėnesį organizuojami dalykų mokytojų individualūs pokalbiai su mokinių tėvais 

pagal viešai skelbiamą ,,Tėvų valandos” tvarkaraštį. 
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Klasių vadovai 

1.1.6. Mažiausiai kartą per metus vyks trišaliai pokalbiai “Klasės vadovas-Mokinys-Tėvas”, įrašant 

el. dienyne “Tėvų susirinkimai”.  

1.1.7. Bent du kartus per metus bus organizuojami bendri klasės mokinių tėvų susirinkimai, 

aptariant klasės mokymosi pasiekimus, klasės mikroklimato palankumą mokymui(si). 

1.2. Nuolatinė 

mokinio asmeninės 

pažangos 

stebėsena. 

2023 m. 

I pusmetis 

Metodinės 

grupės, 

metodinė taryba 

1.2.1. Bus koreguota mokinių individualios pažangos įsivertinimo sistema, atsižvelgiant į 

kompetencijomis grįstą ugdymo turinį.  

Kiekvieną 

mėnesį 

 

Klasių vadovai 

 

 

1.2.2. Kiekvienas mokinys kartą per mėnesį pildys savo asmeninės pažangos įsivertinimo 

dienoraštį, kuris laikomas klasėje (1-4 kl.)/MS Teams klasės komandos bloknote (5-8 kl.).  

1.2.3. Kartą per mėnesį klasės vadovas organizuos klasės valandėlę mokinių pažangos ir pasiekimo 

analizės aptarimui (pagal KILO sistemą). 

Kartą per 

trimestrą/ 

pusmetį 

Mokytojai 

 

1.2.4. Kartą per trimestrą/pusmetį visi mokiniai savo pažangą aptars su kiekvieno dalyko 

mokytoju.  

1.3. Tarpdalykinio 

mokymo taikymas 

ugdymo procese. 

Pagal 

ilgalaikį 

planą 

 

 

 

Mokytojai 

 

 

 

1.3.1. Visi mokytojai per metus praves 2 ir daugiau integruotas pamokas ar tarpdalykines veiklas 

(kai organizatoriai yra 2 ir daugiau mokytojų, žymima el. dienyne).  

1.3.2. Kiekvienas mokytojas per metus organizuos bent 1 tarpdalykinį  projektą savo pamokose 

(žymima el. dienyne). 

1.3.3. Kiekvienas mokinys per metus dalyvaus bent viename tarpdalykiniame projekte, kurį 

mokytojas fiksuos mokytojų nuolat pildomoje lentelėje MS Teams aplinkoje.  

lapkričio 9 d. Darbo grupė 1.3.4. Organizuota ,,Atradimų diena” 1-8 kl. 

gegužės 25 d. Darbo grupė 1.3.5. Organizuota Vilniaus pažinimo diena 1-8 kl.  

rugsėjo 14 d. Darbo grupė 1.3.6. Organizuota Sporto ir turizmo diena 1-8 kl. 

1.4. Mokinių 

mokymas(is) 

tobulinant 

pažinimo 

kompetenciją 

2023 m. Mokytojai 

1.4.2. Tiriamosioms veikloms per metus skirta: 30 % gamtamokslinių ir 10 % tiksliųjų, menų, 

technologijų, socialinių mokslų visų pamokų (fiksuojama mokytojų nuolat pildomoje lentelėje 

Teams aplinkoje). 

 1.4.3. Ne mažiau kaip 10 % gamtamokslinių tiriamosios veiklos pamokų vyks naudojant 

gamtamokslinės laboratorijos priemones. 

1.5. NMPP 

rezultatais grįstų 

priemonių 

taikymas siekiant 

aukštesnių 

 

gegužė-

rugpjūtis 

Pavaduotojai 

ugdymui  

1.5.1. Atsižvelgiant į 2023 m. NMPP rezultatus, atlikta matematikos ir lietuvių kalbos rezultatų 

analizė bei pristatyta mokytojų tarybos posėdyje. 

Metodinės 

grupės, 

metodinė taryba  

1.5.2. Metodinėse grupėse aptarti NMPP rezultatai. 

1.5.3. Metodinėje taryboje aptartas preliminarus priemonių planas mokymo(si) pasiekimų rezultatų 

gerinimui. 
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mokymosi 

pasiekimų  
Pagal 

ilgalaikį ir 

mėnesio 

planus 
Lietuvių k.,  

matematikos,  

pradinių klasių  

mokytojai 

1.5.4. Kiekvienoje 5-8 klasėje vyks po 1 savaitinę lietuvių kalbos bei matematikos konsultaciją;  1-

4 klasėje - po 1 lietuvių kalbos bei matematikos  konsultaciją kas antrą savaitę.  

1.5.6. Į lietuvių kalbos ir literatūros projektus/konkursus/olimpiadas įsitrauks ne mažiau kaip 80 % 

mokinių („Knygų pasaulio atradimai” (5-8 kl.), ,,Knygų šviesa” (1-4 kl.) ir pan.). 

2023 m. 

1.5.7. Informacinės technologijos bus integruotos į ne mažiau kaip 10 % 1-8 kl. pamokų: lietuvių 

k., matematikos (ruošiantis NMPP). 

1.5.8. NMPP matematikos ir lietuvių k. rezultatų vidurkiai 4, 8 klasėse bus bent 1 % aukštesni 

lyginant su savivaldybės ar šalies vidurkiais. 

1.6. Siekti, kad 

kiekvienas 

mokinys gautų 

mokymosi pagalbą. 

 

2023 m. 
VGK nariai 

 

1.6.1. Atlikta specialiųjų poreikių mokinių tėvų apklausa dėl teikiamos švietimo pagalbos. 

1.6.2. Parengtas  įtraukiojo ugdymo aprašas. 

 

 

 

 

2023 m. 

 

 

 

VGK nariai, 

švietimo 

pagalbos 

specialistai, 

mokytojai 

1.6.3. Esant poreikiui, sudarytas individualus pagalbos planas (IPP) mokiniui, turinčiam specialiųjų 

ugdymosi poreikių,  mokymosi ar elgesio sunkumų, grįžusiam iš užsienio, praleidusiam daug 

pamokų, paskiriant atsakingą atvejo koordinatorių bei aptariant su mokytojais, tėvais ir mokiniu. 

1.6.4. Kiekvienam SUP mokiniui priskirtas kuruojantis švietimo pagalbos specialistas.  

1.6.5. Kiekvienam SUP mokiniui teikta švietimo pagalba padės įveikti mokymosi sunkumus bent 

vienoje srityje/dalyke.  

1.6.6. 1 kartą per pusmetį vyks individualūs pokalbiai su SUP mokinio tėvais apie mokinio 

individualią pažangą. 

1.7. Išskirtinių 

gebėjimų turinčių 

mokinių ugdymas. 

2023 m. 

Pavaduotojai 

ugdymui, 

psichologė 

1.7.1. Mokytojams organizuota bent viena diskusija, paskaita apie išskirtinių gebėjimų turinčių 

mokinių ugdymą. 

1.7.2. Parengtas išskirtinių gebėjimų turinčių mokinių ugdymo aprašas. 

Mokytojai 
1.7.3. Ne mažiau kaip 15 % mokinių, turinčių išskirtinių gebėjimų, dalyvaus įvairiuose 

dalykiniuose miesto/šalies konkursuose, olimpiadose, parodose, varžybose, konferencijose ir pan. 

1.8. Mokinių 

skatinimas 

dalyvauti 

neformaliajame 

ugdyme. 

gegužė 
Pavaduotojai 

ugdymui 

1.8.1. Atlikta 1-8 kl. mokinių apklausa dėl būrelių poreikio. 

1.8.2. Neformaliajam ugdymui panaudota 100 % pagal ugdymo planą skirtų valandų.   

gegužė 

Būrelių vadovai 

1.8.3. Organizuota neformaliojo ugdymo savaitė. 

2023 m. 
1.8.4. Kiekvieno būrelio veikla bus demonstruojama vadovo ar mieste/šalyje organizuojamuose 

renginiuose, koncertuose, parodose, varžybose. Būrelių vadovai savo veiklą viešins tinklalapyje. 

1.9. Mokytojų, 

mokinių 

skaitmeninės 

kompetencijos 

tobulinimas 

2023 m. 

 

 

Mokytojai                      

 

 

1.9.1. Pagal poreikį mokytojai dalyvaus seminaruose/mokymuose tobulindami skaitmeninio 

raštingumo kompetenciją. 

1.9.2. Pagal poreikį bus rengiami konsultaciniai mokymai 1-8 klasių mokiniams ir mokytojams 

tikslingai naudotis MS Teams aplinkos galimybėmis ir kitomis mokymui(si) reikalingomis IKT 

priemonėmis. 

1.9.3. Ne mažiau kaip 80 % pradinėse klasėse dirbančių mokytojų dalyvaus informatikos ir 

technologinės kūrybos mokymo(si) programoje „Vedliai!“ ir žinias taikys tarpdalykinėje 

integracijoje. 
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2023 m. II 

ketvirtis 
IT mokytojai 1.9.4. Sukurta saugaus naudojimosi internetu atmintinė.   

1.10. Kryptingas 

progimnazijos 

vadovų ir mokytojų      

kvalifikacijos 

kėlimas. 

 

sausis 
Vadovai 

1.10.1. Sudaryti perspektyvinis mokytojų atestacijos bei metinis kvalifikacijos kėlimo planai. 

2023 m. 1.10.2. Visi vadovai dalyvaus UTA kompetencijų kėlimo renginiuose. 

2023 m. 

Vadovai, 

mokytojai, 

švietimo 

pagalbos 

specialistai 

1.10.3. Vadovai, mokytojai dalyvaus anglų kalbos kursuose.  

1.10.4. Daugiau kaip 50 % mokytojų dalyvaus mokymuose apie įtraukųjį ugdymą. 

1.10.5. Organizuotas kvalifikacijos tobulinimas visiems mokytojams, švietimo pagalbos 

specialistams UTA aktualijomis. 

1.10.6. Organizuotas seminaras mokytojų mikroklimato gerinimui. 

Pavaduotojas, 

mokytojai 

1.10.7. Kartą per mėnesį pradinėse klasėse dirbantys mokytojai dalyvaus programos “Vedliai” 

mokymuose/konsultacijose.  

1.11. Ugdymo(si) 

proceso stebėsenos 

vykdymas. 

sausis 
Vadovai 

1.11.1. Vadovaujantis progimnazijos ugdomosios veiklos stebėsenos aprašu bus parengtas ir 

įgyvendintas ugdomosios veiklos stebėsenos metų planas. 

2023 m. 1.11.2. Vadovai per metus stebės ne mažiau kaip 20 mokytojų vedamų pamokų. 

1.12. Tęsiamas 

pasiruošimas dirbti 

pagal atnaujintas 

bendrąsias ugdymo 

programas. 

sausis - kovas Vadovai 

1.12.1. Suformuota UTA komanda ir patvirtintas atnaujinto ugdymo turinio įgyvendinimo veiksmų 

ir priemonių planas 2023 m. 

1.12.2. Mokytojų tarybos posėdžiuose aptarti UTA įgyvendinimo etapai ir priimti susitarimai dėl 

ugdymo proceso tobulinimo. 

kovas-

rugpjūtis 

Vadovai, 

mokytojai 

1.12.3. 10 mokytojų, deleguotų į UTA mokymus, organizuos ne mažiau kaip 3 mokymus/ 

konsultacijas progimnazijos mokytojams. 

1.12.4. Organizuota gerosios patirties, pasirengiant UTA, sklaida (mokytojų sueigoje „Gerosios 

patirties sklaida“, metodinėse grupėse, metodinėje bei mokytojų taryboje), kurioje dalinsis 

patirtimi ne mažiau kaip 50 % mokytojų. 

2023 m. 

Metodinės 

grupės, 

metodinė taryba 

1.12.5. Metodinėse grupėse 1-8 kl. mokytojai aptars kompetencijomis grįstą atnaujinto ugdymo 

turinį, suderins ilgalaikių planų struktūrą ir pamokos stebėjimo protokolą. 

1.12.6. Metodinėse grupėse bus išnagrinėtos ugdymo turinio kompetencijos ir parengta bent po 

vieną kiekvieno dalyko pavyzdinį pamokos planą. 

1.12.7. Parengtas pamokų stebėsenos planas, kreipiant dėmesį į kompetencijų ugdymą pamokose. 

2. Uždavinys: Ugdyti pilietišką asmenybę skatinant bendruomeniškumą ir puoselėjant progimnazijos tradicijas. 

2.1. Progimnazijos 

vertybinių nuostatų 

viešinimas, 

atributikos 

naudojimas, 

2023 m. 

 

Darbo grupė, 

klasės vadovai 

2.1.1. Progimnazijos himno atlikimas, vėliavos naudojimas svarbių mokyklos renginių metu 

(rugsėjo 1 d., valstybinės šventės ir pan.). 

2.1.2. Privalomas mokyklinės uniformos nešiojimas. 

sausis–kovas Klasės vadovai 
2.1.3. Progimnazijos vertybių: tolerancija, atsakomybė, bendradarbiavimas, sveikata, meilė, 

įprasminimas klasių valandėlių metu (sausio-kovo mėn.). 
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puoselėjant 

mokyklos 

savitumą. 

2023 m. 
Inžinierius, 

klasių vadovai 

2.1.4. Mokyklos erdvėse, kabinetuose iškabinti plakatai su vertybių pavadinimais ir jų aprašais. 

2023 m. 

 

Mokytojai, 

darbo grupė 

2.1.5. Nuolatinis progimnazijos gatvelių pavadinimų vartojimas (organizuojant renginius, parodas 

ir pan.). 

2.1.6. Sudaryta darbo grupė ir parengtas projektas mokyklos įvaizdžio (savitumo) atnaujinimui. 

2.2. Svarbiausių 

valstybinių 

švenčių, įvykių 

minėjimas. 

 

sausio 13 d. 

 

Darbo grupė, 

klasių vadovai 

2.2.1. Organizuotas renginys „Sausio 13-osios minėjimas“ (pilietinė iniciatyva „Atmintis gyva, nes 

liudija“,  filmo apie sausio 13-ąją peržiūra, televizijos bokšto muziejaus ekspozicijos lankymas, 

mokinių piešinių paroda ir pan.). 

vasario  

6-10 d. 
Darbo grupė 

2.2.2. Organizuota Tautiškumo savaitė „Vasario 16-oji“  (kiekvienas mokytojas organizuoja bent 

vieną pamoką į savo dalyką integruodamas su tautiškumu susietą temą, savaitė užbaigiama tautiška 

muge (vasario10 d.)). 

kovo 10 d. Darbo grupė 2.2.3. Organizuota Pilietiškumo diena „Kovo 11-osios šventė“ (koncertas). 

sausio 23 d. N. Kaselytė 2.2.4. Organizuotas Progimnazijos bendruomenės visuotinas diktantas “Vilniui - 700 metų”. 

2023 m. Mokytojai 

2.2.5. Visi mokiniai įsitrauks į mokykloje organizuojamas valstybinių švenčių paminėjimo, žymių 

žmonių, įvykių jubiliejų /pilietiškumo dienas. 

2.2.6. Ne mažiau kaip 70 % mokytojų įsitrauks į progimnazijoje organizuotas valstybinių švenčių 

paminėjimo/pilietiškumo dienas. 

 

2.3. Veiklų 

organizavimas, 

puoselėjant 

progimnazijos 

tradicijas. 

 

 

 

 

 

2023 m. 

 

 

Mokytojai, 

darbo grupė 

2.3.1. Organizuoti bendruomeniškumą skatinantys renginiai, kuriuose dalyvaus bent 70 % 

bendruomenės narių: 

- Rugsėjo 1-osios šventė;  

- Bendruomenės šventė ,,Labas rytas, Spinduly!“ (gruodžio 9 d.); 

2023 m.  
Mokytojai, 

darbo grupė 

2.3.2. Organizuotos edukacinės veiklos 1-8 klasėse: 

- Kalbų ir vertėjų diena (rugsėjo 27 d.); 

- Sporto ir sveikatingumo diena (birželio 1 d.) 

sausis – 

balandis 

Pavaduotojai 

ugdymui, 

mokytojai, 

darbo grupė 

2.3.3. Organizuoti tradiciniai progimnazijos projektai: 

- „Kelionė į penktą klasę” (sausis – balandis); 

- Mokinių konferencija „Mano sėkmė“, kurioje ne mažiau kaip 15 % mokinių skaitys pranešimus 

(balandžio 24-26 d. ). 

2.4. Pažangiausios 

klasės projekto 

„Vienas už visus, 

visi už vieną“ 

vykdymas. 

 

 

2023 m. 

 

L. Povilionienė, 

D. Petraitienė 

2.4.1. Vykdomas pažangiausios klasės projektas “Visi už vieną, vienas už visus”. 

2.4.2. Kartą per trimestrą / pusmetį tinklalapyje bus skelbiami tarpiniai projekto dalyvių rezultatai. 

 

2023 m. 

 

Klasių vadovai 

2.4.3. Kiekviena klasė dalyvaus pažangiausios klasės projekte ir „kaups taškus“ pagal nustatytus 

projektui kriterijus. 

2.4.4. Kiekvieną mėnesį už projektą atsakingi  asmenys tikrins ir fiksuos mokinių elgesio taisyklių 

laikymąsi, uniformos dėvėjimą ir pan. 

birželis Klasių vadovai 
2.4.5. Dvi klasės, laimėjusios projektą, vyks į nemokamą kelionę Lietuvoje ar užsienyje. 
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2.5. Sveikatingumo 

projektas   

„Sveikata visus 

metus“. 

gegužė, 

lapkritis 

VSPS, socialinė 

pedagogė, 

psichologė 

2.5.1. Atlikti  1-2 tyrimai sveikatos tema. Nustatytas  mokinių sveikatingumo suvokimas, 

numatytos tikslingos sveikatinimo veiklos. 

birželis, 

rugsėjis 

Darbo grupė, 

VSPS, socialinė 

pedagogė 

2.5.2. Plėtojant sveikatą stiprinančios mokyklos veiklas, vykdomas sveikatingumo projektas 

„Sveikata visus metus“. 

2.5.3. Per metus bus pravestos 3-4 sveikatos ugdymo veiklos.  

rugsėjis fizinio ugdymo 

mokytojai 

2.5.4. Vykdytas „Solidarumo bėgimas“. 

2023 m. 2.5.5. Organizuotos tarpklasinės sportinės varžybos (kvadrato, tinklinio ir pan.). 

2023 m. VSP specialistė 2.5.6. Pravestos paskaitėlės 1-4 kl., 5-8 kl. mokiniams apie lytinį švietimą. 

2.6. Prevencinės 

programos 

„Olweus OPKUS“ 

vykdymas. 

sausis-vasaris L. Povilionienė 

2.6.1. Atlikta 3-8 klasių mokinių OLWEUS smurto ir patyčių mažinimo programos 

apklausa/tyrimas. Metodinėse grupėse pateikta palyginamoji su praeitais metais gautų rezultatų 

analizė. 

2.6.2. Stebimas teigiamas patyčių situacijos mokykloje pokytis. 

lapkritis 
L. Povilionienė, 

mokytojai 

2.6.3. Organizuota Tolerancijos savaitė 

Pagal grafiką 
L. Povilionienė, 

MSG vadovai 

2.6.4. Penkis kartus per mokslo metus organizuoti MSG susitikimai, kurių metu aptartos įvairios 

mokinių, mokytojų problemos, susijusios su mokyklos mikroklimatu. 

Kartą per 

mėnesį 
Klasių vadovai 

2.6.5. Kartą per mėnesį organizuota tikslinė klasės valandėlė prevencine tema (pagal KILO 

sistemą). 

2.7. Ugdymas 

karjerai. 

vasaris 

Karjeros 

specialistė, 

pavaduotojai  

2.7.1. Sudarytas ugdymo karjerai planas, kuriame numatytos veiklos 1-8 kl. mokiniams. 

spalis 

Karjeros 

specialistė, 

mokytojai 

2.7.2. 1-8 klasėse bus organizuota „Karjeros savaitė“ (kiekvienas mokytojas integruos karjeros 

temą į pasirinktą savo pamoką, klasės valandėlę). 

Pagal 

mėnesio 

planą 

Klasių vadovai, 

karjeros 

specialistė 

2.7.3.  7-8 kl. mokiniai bus supažindinti su Vilniaus gimnazijomis, profesinio ugdymo įstaigomis. 

2.7.4. Organizuotas bent 1 susitikimas su savanoriais, kurie dirba savanoriškose organizacijose 

(dalyvauja bent 50 % 1-8 kl. mokinių). 

2.7.5. Kartą per metus organizuotas susitikimas su visuomenės veikėju. Susitikime dalyvaus bent 

50 %  1-8 klasių mokinių. 

2.8. Mentorystė 

pagal projektą 

sausis ir 

gegužė 

L. Simonaitienė,  

5-8 kl. vadovai 

2.8.1. Peržiūrėtas ir koreguotas socialinių-pilietinių veiklų aprašas. 

2.8.2. Parengta ir suskaitmeninta klasės socialinių-pilietinių veiklų valandų apskaitos forma, 

fiksuoti visos klasės sumines valandas pagal atskiras veiklas. 
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„Mokinys-

mokiniui“. 

2023 m. 
Klasių vadovai, 

mokytojai 

 2.8.3. Bent 10 % gerai besimokančių 2-8 kl. mokinių padės mokymosi sunkumų turintiems 

mokiniams (fiksuojama 5-8 kl. socialinių-pilietinių veiklų lape, 2-4 kl. – pilietinių veiklų  lape). 

2.8.4. 1-4 klasėse bent vieną pamoką/kl. valandėlę per pusmetį ves 5-8 klasių mokiniai. 

2.8.5. Ne mažiau kaip 50 % mokytojų progimnazijoje organizuos tarpklasines olimpiadas/ 

konkursus ir pan., kuriuose dalyvaus ne mažiau kaip 80 % 1-8 kl. mokinių.  

2.9. Mokinių 

dalyvavimas 

progimnazijos 

savivaldoje. 

 

2023 m. 

V. Pavlovas, 

mokinių 

savivalda 

2.9.1. Atnaujinti mokinių savivaldos nuostatai. 

2.9.2. Mokinių savivaldos inicijuoti ir organizuoti renginiai: 

- Mokytojų diena; 

- Kalėdinis karnavalas; 

- inicijuoti 1-2 kiti renginiai. 

2.9.3. Pateiktos 1-2 iniciatyvos iš mokinių savivaldos (pertraukų užimtumas, edukacinių aplinkų 

kūrimas, patyčių prevencija, mentorystė ir pan.). 

2.10. 

Bendradarbiavimas 

su tėvais: 

tėvų įtraukimas į 

pilietinę -   

socialinę veiklą, 

tėvų švietimas. 

Pagal klasės 

vadovo planą 

 

 

Klasės vadovai 

 

2.10.1. Kiekvienoje klasėje tėvai praves 1- 2 kl. valandėles aktualia tema. 

2.10.2. Kartą per metus neformalioje aplinkoje organizuota kiekvienos klasės bendruomenės veikla 

„Klasės vadovas-Mokiniai-Tėvai“. 

2.10.3. Bent 10 % tėvų, kaip savanoriai, įsitrauks į mokyklos pilietines-socialines veiklas/akcijas 

(„Pyragų diena“, „Darom...“ ir pan.). 

sausio 26 d. Vadovai 2.10.4. Organizuota Atvirų durų diena tėvams. 

balandis L. Povilionienė 2.10.5. Organizuota paskaita tėvams jiems aktualia tema. 

2.11. Dalykiškas, 

pasitikėjimu grįstas 

mokytojų 

bendradarbiavimas. 

 

 

 

 

2023 m. 

 

 

 

 

Mokytojai 

 

2.11.1. Pagal projektą “Kolega-kolegai” ne mažiau kaip 70 % mokytojų praves bent vieną atvirą 

pamoką (fiksuojama Teams mokytojų nuolat pildomoje ataskaitoje). 

2.11.2. Kiekvienas mokytojas stebės bent 1 kolegų pamoką per metus bei jas aptars metodinėse 

grupėse (fiksuojama Teams mokytojų nuolat pildomoje ataskaitoje). 

2.11.3. Kiekvienas mokytojas aprašys, pateiks mokyklos tinklalapyje vykusias mokinių veiklas 

(projektus, edukacijas, integruotas pamokas, tiriamąją veiklą, kūrybinius darbus  ir kt.). Per metus 

tinklalapyje bendruomenei bus paskelbta ne mažiau kaip 250 straipsnių apie progimnazijos veiklą. 

gruodis 
Pavaduotojai 

ugdymui 

2.11.4. Organizuotas renginys ,,Metų mokytojo” rinkimai. 

sausio 4-5 d. Vadovai 2.11.5. Organizuota metinė mokytojų konferencija-sueiga ,,Gerosios patirties sklaida”. 

lapkritis Metodinė taryba 2.11.6. Organizuota respublikinė dalykinė mokytojų konferencija. 

2023 m. 

II pusmetis 
Vadovai 

2.11.7. Atliktas mokytojų/darbuotojų mikroklimato tyrimas ir rezultatai pristatyti mokytojų tarybos 

posėdyje. 

gegužė- 

birželis 
Vadovai 

2.11.8. Mokytojams organizuotas 1 išvažiuojamasis seminaras mikroklimato gerinimui. 

2.11.9. Organizuoti visų mokytojų metiniai pokalbiai su administracija, aptariant mokytojų veiklas, 

tikslus, uždavinius.  
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vasario 28 d. Direktorė 
2.11.10. Pavaduotojų ugdymui, ūkiui veiklos vertinimas, aptariant įgyvendintus metinius 

uždavinius ir išsikeltus tikslus. 

2.12. 

Bendradarbiavimas 

su socialiniais 

partneriais. 

2023 m. 

Pavaduotojos 

ugdymui, 

mokytojai, 

specialistai 

2.12.1. Su socialiniais partneriais vykdomi 1-2 bendri projektai/ renginiai/seminarai per metus 

(darželiais, mokyklomis). 

2.12.2. Vyks bendradarbiavimas su institucijomis (PPT, Vilniaus m. 5 PK. Dienos centrais, 

Vilniaus m. savivaldybės vaiko teisių tarnyba ir kt.), kurių metu numatytos prevencines priemonės, 

spręstos iškilusios problemos. 

2.12.3. Bent viena iniciatyva dalyvaujant  tarptautiniuose projektuose. 

3. Uždavinys: Kurti ir tobulinti progimnazijos ugdymosi aplinkas siekiant gerinti ugdymo(si) kokybę 

3.1. Edukacinių 

aplinkų kūrimas 

klasėse, 

koridoriuose. 

 

kovas 

 

 

Metodinių 

grupių 

pirmininkai 

3.1.1.Metodinėse grupėse vyks aptarimas ir bus parengtos rekomendacijos ,,Kaip sukurti edukacinę 

aplinką klasėje?“ 

3.1.2. Metodinės grupės 2 kartus per metus aptars ir pateiks reikalingų priemonių sąrašus 

pavaduotojui ūkio reikalams. 

sausis-vasaris Mokytojai 
3.1.3. Sukurtas kabinetuose esamų metodinių mokymo priemonių  katalogas ir paskelbtas MS 

Teams.  

rugpjūtis 

Mokytojai, 

pavaduotojas 

ūkiui 

3.1.4. Sukurtos edukacinės aplinkos/zonos kiekvienoje klasėse.  

3.1.5. Ant progimnazijos koridorių grindų (1-4 kl.) įrengti lavinamieji-mokomieji žaidimo takai. 

2023 m. 
Pavaduotojas 

ūkiui 

3.1.6. Papildytos priemonėmis/baldais aktyvaus ir pasyvaus poilsio zonos  prie bibliotekos, 

koridoriuose: skaitymo, lavinamųjų stalo žaidimų, piešimo, šaškių, šachmatų.  

3.1.7. Sukurta funkcionali kūrybinių darbų eksponavimo aplinka prie kabinetų - magnetinės sienos. 

3.2. Virtualių, 

interaktyvių ir 

inovatyvių  

mokymo(si) 

aplinkų naudojimas 

ugdymo procese. 

 

 

 

 

 

 

2023 m. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mokytojai 

 

 

 

3.2.1. Nuotoliniam/hibridiniam ugdymui(si) naudojama MS Teams aplinka, intranetas, “Mano 

dienynas”, el. paštas “Outlook”. 

3.2.2. Kiekvienas 1-8 klasių mokinys pamokose/ruošiantis pamokai naudos bent vieną skaitmeninę 

priemonę (Ema, Eduka ar pan.).  

3.2.3. Matematinių gebėjimų ugdymo projekte “Eduten Playground” dalyvaus visi 1- 8 klasių 

mokiniai. 

3.2.4. Mokytojai,  dalyvaujantys programoje “Vedliai”, bent kartą per mėnesį naudojant IT 

kūrė/programavo kartu su savo mokiniais pasirinkta tema. 

3.2.5. Pamokoms naudojama 3D klasės įranga. 

Pradinių kl. 

metodinė grupė 

3.2.6. Nuolat pildoma 1-4 klasėms skirtų užduočių bazė (patalpinta MS Teams). 

IT specialistas 3.2.7. 3-8 kl. mokiniai susipažins su laboratorijoje “Novatorijas” esančia įranga. 
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3.3. Mokinių 

kūrybiškumo 

kompetencijos 

ugdymas. 

2023 m. Mokytojai 

3.3.1. Mokiniai bent  kartą per metus naudodami kompiuterines priemones kurs plakatus, 

animaciją, pristatymus, klausimynus, užduotis ir kt. 

3.3.2. Kiekvienas mokytojas bent 2 kartus per metus pristatys, eksponuos mokinių kūrybinius 

darbus koridoriuose, bibliotekoje, virtualioje aplinkoje, progimnazijos tinklalapyje.  

3.4. Saugios ir 

mokymuisi 

palankios aplinkos 

puoselėjimas 

2023 m. 

Psichologė, 

VGK,  

klasių vadovai 

3.4.1. Atliktas klasių mikroklimato tyrimas.  

3.4.2. Atliktas 1-ų ir 5-ų klasių mokinių adaptacijos tyrimas. 

3.4.3. Sukurta mokinių savijautos gerinimo sistema. 

3.4.4. Pravestos 2 paskaitos mokiniams apie savivertę ir pozityvių santykių kūrimą 

3.4.5. VGK parengtas veiklų planas mokinių socialumui ugdyti; 

3.4.6. Tęsiama klasės valandėlių „Kilo“ sistema. 

3.5. Pamokų/veiklų 

“Be sienų” 

organizavimas. 

 

2023 m. Mokytojai 

3.5.1. Visų klasių mokiniai per ketvirtį turės bent vieną pamoką už mokyklos ribų ar virtualioje 

aplinkoje.  

3.5.2. Kiekvienas mokytojas per metus bent 5 % savo dalyko pamokų skirs „Pamokoms be sienų“. 

3.5.3.  Kiekvienas mokinys dalyvaus Kultūros paso programoje. 

 

3.6. Mokymąsi 

skatinančių aplinkų 

kūrimas ir 

naudojimas 

progimnazijos  

teritorijoje. 

 

2023 m. 

 

Pavaduotojas 

ūkiui 

3.6.1. Mokymuisi lauko teritorijoje įrengta viena uždara lauko klasė. 

3.6.2. Įsigyti ugdymui lauke tinkami baldai (suoliukai ir staliukai 3-ai lauko klasei).  

3.6.3. Suprojektuotos ir įrengtos 2 smėlio dėžės PM vaikams. 

3.6.4. Įrengta lauko poilsio zona visiems mokiniams vidiniame mokyklos kiemelyje. 

 

 

 

2023 m. 

Mokytojai 
3.6.5. Lauko klasėse organizuotos ne mažiau kaip 3 veiklos (pamokos, integruoti projektai) 

kiekvienai klasei. 

IT mokytojai 

3.6.6. Naudojamiems lauke tiriamajai veiklai objektams: medžiams, krūmams, gėlėms, augalų 

lysvėms, vabzdžių nameliams, edukaciniams takams ir pan., sukurti skaitmeniniai aprašai 

pritaikant QR kodų sistemą.  

Fizinio ugdymo 

mokytojai 

3.6.7. Ne mažiau kaip 30 % fizinio ugdymo pamokų vyks lauke (naudojami lauko treniruokliai, 

krepšinio aikštelė, stadionas). 

kovas-gegužė Darbo grupė 
3.6.8. Mokiniai ir tėvai dalyvaus tarptautiniuose (Eno tree) ir progimnazijos projektuose, skirtuose 

„žaliajam kursui“.  

3.7. Kasmetinis 

vidaus patalpų 

remontas. 

2023 m. 
Pavaduotojas 

ūkiui 

3.7.1. Suremontuotos 3 būsimų pirmokų klasės, sporto salės rūbinės. 

3.7.2. Įrengtas naujas dalykinis kabinetas. 

3.7.3. Atnaujinti rugsėjo 1-ajai 5-8 klasių dalykiniai kabinetai. 

3.7.4. Įsigyti nauji baldai kabinetams. 

3.7.5. Bent dvejose klasėse įrengtos išmaniosios lentos. 
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3.8. 2023 metų 

pirkimų plano 

parengimas. 

Vasaris 
Pavaduotojas 

ūkiui 

3.8.1. Parengtas metinis pirkimų planas, atsižvelgiant į metodinių grupių pageidavimus ir 

progimnazijos  metinę sąmatą. 

 

 Naudoti šaltiniai: 

          1. Progimnazijos 2022-2026 metų strateginis planas. 

          2. Atestacinės komisijos statistiniai duomenys. 

          3. 2022 m. biudžeto programos sąmatos. 

          4. Mokyklos įvairių komisijų, metodinės tarybos, metodinių grupių, specialistų, savivaldos institucijų veiklų planai.         

 

         Veiklos planą rengė darbo grupė,  sudaryta 2022-12-07 d.  direktoriaus įsakymu Nr. V- 174: 

         Lilija Simonaitienė, direktoriaus pavaduotoja ugdymui, darbo grupės vadovė 

         Rasa Petrikienė, direktoriaus pavaduotoja ugdymui 

         Lina Mažukėlė, geografijos mokytoja metodininkė 

         Lina Gubanovienė, muzikos mokytoja metodininkė 

         Neringa Kaselytė, lietuvių kalbos mokytoja 

         Neringa Vaitiekūnienė, bibliotekos vedėja 

         Rūta Šileiko, pradinių klasių mokytoja 

         Kristina Povilavičienė, pradinių klasių mokytoja metodininkė 

 

         SUDERINTA 

         Vilniaus „Spindulio“ progimnazijos 

         tarybos posėdyje    


